２０２０年１１月

持田製薬株式会社

経過措置移行品目のご案内

謹啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

平素は弊社製品に格別のご愛顧を賜り厚く御礼申し上げます。

さて、既に「製造・販売中止」のご案内をさせていただいております下記品目につきま

して、2020 年 11 月 24 日付官報告示にて、経過措置に移行することになりましたのでご案

内申し上げます。

今後とも、弊社製品に一層のお引き立てを賜りますようお願い申し上げます。

謹白

【 記 】

◆経過措置移行品目

品名 包装
統一商品

コード

薬価基準収載

医薬品コード

カンデサルタン錠 2mg「モチダ」 100 錠（PTP） 224-03948-0 2149040F1018

カンデサルタン錠 4mg「モチダ」

100 錠（PTP） 224-03956-5

2149040F2014 500 錠（PTP） 224-03958-9

500 錠（バラ） 224-03960-2

カンデサルタン錠 8mg「モチダ」

100 錠（PTP） 224-03968-8

2149040F3010 500 錠（PTP） 224-03970-1

500 錠（バラ） 224-03972-5

カンデサルタン錠 12mg「モチダ」

100 錠（PTP） 224-03980-0

2149040F4017 500 錠（PTP） 224-03984-8

500 錠（バラ） 224-03986-2

硝酸イソソルビドテープ 40mg「モチダ」 100 枚 224-05777-4 2171700S1184

◆経過措置期間満了日

 2021 年 3 月 31 日

 ※2021 年 4 月 1 日以降は保険請求ができません。

以 上